Cap. XXXII. al. Cap. XXI. Athanasius CP. fugit. Synodus deseruisse iudicium decernit, ex actis apud Mareotim deponitur, de cæde nihil adversus accusatores decernunt, quin potius Arsenium ut Episcopum Hypsipoleos factionis Meletianorum recipiunt, isque unus fuit ex damnatoribus Athanasii, ita mortuus damnavit vivum.

Cap. XXXIII. al. Cap. XXII. L. Aliis literis Imp. abire Tyro synodum Hierosol. jubet.

Sozom. Lib. II. Cap. XXV. al. XXIX. L. Hist. Eccl. Imperator de Athanasii accusationibus synodum haberi iussit Cæsareæ Palæstinæ, ad quam

[1] Episcopo. Gr.

[2] Communione. G.

vocatus non venit veritus Episcopum ejusdem Eusebium, & alterum Eusebium Nicomediæ, & eorum socios. Post Menses xxx. Tyrum majore vi coactus venit. Ibi orientis Episcopi convenientes accusationes inquirebant. Tum ex Joannis factione Callinicus Episcopus, & Ischyrius, quod mysticum calicem confregisset, & sedem evertisset, & Ischyrius presbyterum vinxisset, accusabant, & quod apud Hyginum Ægypti præfectum derulisset, quod Cæsaris imagines lapidibus impetiisset, & carcerem eidem parasset, quod etiam Callinicum ut Episcopum in Pelusio damnasset, quodque Marco deposito presbytero commisisset Pelusium. Ipsum Callinicum in custodia tenuisse. Testes afferebantur Euphus, & Pacomius, & Isaac, & Achilles, & Hermæus Episcopi ex Joannis factione. Hi de vi, & plagis, suis, & multorum conquerebantur, & de Arsenio occiso: tum etiam lectæ sunt conscriptæ acclamationes populi Alexandrini, qui negarent eum Episcopum Alexandriæ recepturos. Athanasius diluit multa ex his, & de aliis dilationem petiit, & conquerebatur eisdem esse Judices, & accusatores, & testes, & ex Arii, & Meletii factionibus. Cum urgerent de Arsenii manu abscissa, & de scorto, meretrix & Arsenius productus: accusatores offensi detecta calumnia acrius vexarunt, & manus in eum inferre cogitabant, quod veriti Cæsaris ministri, ut abiret suaserunt. Profectus est CP. At synodus absentem damnavit, & deposuit, nec Alexandriæ habitare permisit, ne seditio major fieret. Joannem, & ceteros restituerunt, & literas ad Imper. scripserunt, in quibus agebant eum noluisse in Palæstinam venire, neque Tyri sine tumultu, & seditione fuisse versatum, convictumque de calice fracto, ut testes erant Episcopi missi in Ægyptum. Cum hæc, & alia fierent, Paphnutius confusior fertur Maximum Hierosol. manu prehensa surgere jussisse, & abire, ne confessores in conventu malignantium interessent.

Idem lib. III. Cap. XXII. Episcopos Tyri congregatos injuste Athanasium damnasse, apparet ex libello Valentis, & Ursacii, qui cum Theognide Mareotum profecti sunt, ut de calice fracto, quæ Ischyrius dicebat, vera essent, cognoscerent: „ DN. Beatiss. Papæ Julio Ursacius, & „ Valens &c.“

Theophanes in historia. Constantinus misit Eusebium Nicomediæ, ut cum aliis Tyri cognosceret de accusatione Athanasii, & mox Hierosol. veniret ad dedicationem templi. Conveniunt igitur Tyri, & cum his Maximus Hierosol. ignarus, quæ adversus Athan. pararentur. Sed Athanasius omnia, quasi araneor. opera dissipavit, sed adhuc magum, & impostorem appellabant, sed a Dalmatio Cæs. servatur. Tum Arsenius subito comparuit, & calumniæ apertæ sunt. Sed Athanasio discedente *μονομερῶς* damnatur, & Arius, & Euzojus restituantur, & Alexandriam mittuntur: sic proficiscuntur ad dedicationem Templi (Hierosol.) Horum omnium Architectus Eusebius Nicomed. fuit.

Anast. Biblior. ex Theophane. Anno xxix.

Imperii Constantini Arius ab exilio per fictam pœnitent. revocatus, & Alexandriam missus, non est receptus ab Athanasio. Anno xxx. Tricennalia celebrata sunt. Arius cum Nicomediensi, & sectatoribus libellos porrexere, ut concordem cum fratribus Nicæni concilii. His credulus Imp. Athanasio indignatus est, quod Arius, & Euzojum non suscepisset depositos ab Alexandro. Enumerantur multa crimina, sed falsa reperta sunt, quamobrem cum honore remissus est. Mox aliis criminibus irritatus, missus est in Trevirim Galliarum civitatem.

Socrates lib. I. Cap. XXVII. al. Cap. XX. Hist. Eccl. Mareotes regio est Alexandriæ, in qua multi vici sunt, & valde frequentes, & in his Ecclesiæ multæ, & splendidæ, quæ ab Episcopo Alexand. reguntur tamquam Parochiæ. In hac Mareote erat Ischyrius, qui se presbyter dicebat cum multorum capitalium scelerum patratore esset, neque umquam Sacerdotium obtinisset, sacra tamen faciebat. His ejectus, inde venit Nicomediæ ad Eusebium, & alios Arianos, qui ei Ecclesiam Alex. promiserunt, si inde eiceret Athanasium. Dicebatur autem Macarium (missum ab Athanasio) altare conculcasse, mensam evertisse, calicem consecratum projecisse, ac fregisse, sacros libros combussisse, quæ si probarentur, in caput Episcopi redundarent.

Cap. XXIX. al. Cap. XX. In synodo Tyriensi Macarius in vinculis erat cum militibus.

Cap. XXXI. al. Cap. XXI. In Macarii causa Athanasius exceptiones allegabat, reculabat Eusebium, & Socios, ut inimicos. Ischyriam presbyterum non fuisse, cumque probationes fieri apud Mareotem jussum esset, missi sunt Theognis, Maris, Theodorus, Macedonius, Valens, & Ursacius. Clamabat Athanasius eisdem esse suspectos, & cognoscentes Macarium vincitum esse, illos acta sine reo acturos, & simul discessit.

Cap. XXXII. al. Cap. XXI. Post reditum eorum, qui ad Mareotem acta confecerunt, Athanasius absens damnatus est.

Idem Lib. II. Cap. XVII. Julius Papa Rom. Antiochenæ synodo scribit, eisdem Tyri adversus Athanasium per surreptionem judicasse ex actis gestis apud Mareotem *ἐκ μονομερῶς*.

Sozom. ibid. lib. II. Cap. XXV. Hist. Eccl. In synodo Tyrensi, damnato Athanasio, literæ ad Imper. scriptæ sunt, in quibus dicebatur convictum fuisse de calice sacro fracto testes edentes Theognium Nicænum Episcopum, Marin Chalcedonem, Theodorum Heracleæ, Valentem, Ursacium, & Macedonium, quos in Ægyptum miserunt ad eum pagum, in quo calix sacer fuerat eversus.

Mareotica Synodus.

Ex Synodico. Mareotis est prope lacum Marian, a quo nomen accepit. Sunt enim hæc inter se proxima Ægyptus, Thebais superior, & inferior, Mareotis, Augasis, Marmarice, Lybia, Pentapolis, Africa, Barbaria, Boetica, Gades, Oceanus. Theogonius, Nicææ igitur ad Mareotim cum fodalibus Theodoro Perinthi, & Narcisso, & Mari Chalcedonis, & Ischyrione, qui se Episcopum fecit Mareotes, adversus Athan. ferebantur.

Idem lib. 1.
c. 30. Hist.
Eccl.

Theodorit. lib. III. Cap. V. Histor. tripart.
Athanalius ad Principem veniens omnem tragediam Episcoporum contra se factam edocuit. At illi ad Mareoten [convenientes] quosdam ex eis miserunt [ad Principem] Theogonium Nicænum, Theodorum Perinthium, Marin Chalcedonensem, & Narcissum Cilicem. [Acta confecerunt, & ea miserunt ad Imp.] G.

Idem lib. 11.
c. 16. Hist.
Eccl.

Idem lib. V. Cap. XVII. Ex Dialogo Constantii Imp. & Liberii Papæ. Eusebius eunuchus dixit; „ In Nicæno concilio alienus a catholica fide probatus est “. Liberius dixit; „ Quinque soli indicaverunt ex his, qui cum eo navigio venerunt in Mareoten, quos miserunt ad accusationem ejus, ut contra eum acta conficerent. Horum duo mortui sunt, Theogonius [1], & Theodorus, reliqui tres vivunt, Mares, Valens, & Ursacius. Ab his, qui missi sunt Sardicæ propter hanc causam Synodus celebrata est, qui in Synodo libellos obtulerunt, veniam postulantes, quoniam in Mareote per calumniã ex una (2) parte contra Athanasium acta confecerint, libellos eorum nunc præ manibus habuerunt “.

Theodorit. lib. I. Cap. XXX. Hist. Ecclesiast.
Ariani quosdam suorum ad Mareoten mittunt, Theogonium Nicææ Episcopum, Theodorum Perinthium, Marin Chalcedonium, Narcissum Cilicem, atque alios socios. Est Mareotes Alexandria regio (3), ita appellata a lacu Maria. Ibi illi mendacia texere, literas [4] confingere, detectas calumnias iterum ad Imperatorem referri curarunt.

Idem lib. 1.
c. 31. Hist.
Eccl.

Aeliensis, sive Hierosol. Synodus.
Theodoritus lib. III. Cap. V. Histor. Tripart.
Post Tyri Synodum venerunt Aeliam Civitatem. Præceperat enim Imperator Constantinus, ut omne Concilium a Tyro veniret Aeliam, atque alios congregari præceperat, ut templa dedicarentur, sumptuosaque vasa, atque sacras vestes misit.

Sozom. lib. 2.
c. 27. al. 26.
Hist. Eccl.

Sozom. Cap. VI. Imperator interea Arium de exilio revocavit, qui fidem brevem detulit, eam ad Episcopos Hierosol. congregatos detulit, illi Arium, & Euzojum in communionem receperunt, idque scripserunt Imperatori, & Ecclesiæ Alexandrinæ, & in Ægyptum, & Thebaida, & Lybiam Episcopis, & Clericis eum recipi jubendo, cum catholicam fidem tenerent, quam subscripserunt literis.

Soz. lib. 1.
c. 36. al. 24.
Hist. Eccl.

Cap. IX. Asterius, in Cappadocia Sophista, christianus fieri voluit, & libros scripsit Ariani favens. Dicebat Christum esse virtutem Dei, ut Apud Moysen locustam. Ad concilia Ariatorum conveniebat Episcopatum ambiens, sed quod in persecutione sacrificasset, rejectus est. In hunc Marcellus Ancyræ Galatiæ (5) scripsit, sed in Pauli Samos. hæresim lapsus est. Hoc agnoscens, qui Hierosol. convenerant de Asterio, qui Sacerdos non erat, nihil dixerunt. Marcellum excutientes de Samosatani dogmate reprehendunt, is promittit librum combusturum, sed eum abiissent CP. illic Marcellus depositus est, nolens librum comburere, &c. Basilus ei sufficitur.

dunt, is promittit librum combusturum, sed eum abiissent CP. illic Marcellus depositus est, nolens librum comburere, &c. Basilus ei sufficitur.

Euseb. lib. IV. de vita Constantini. Ex Tyro transfertur synodus Hierosol. ubi multitudo maxima Episcoporum fuit ex omnibus provinciis, aderat Macedonum Metropolitanus, Pannonii, Mysii, Persarum Episcopus, Bithynii, Thraces, Cilices, Cappadoces, Syria omnis, & Mesopotamia, Phœnice, Arabia, Palæstina, Ægyptus, Lybia, Thebani * (sive ex Thebaide). Omnes bene accepti sunt, item pauperes, & mulieres magna liberalitate Imp. Qua de re Eusebius ad Imp. scripsit. Acta sunt hæc tricennialib. Constantini. Hæc fuit secunda magna synodus post priorem Nicææ in Bithynia habitam vicennialib. ejusdem.

Socrat. Lib. I. Cap. XXXIII. al. XXII. Hist. Eccl. Aliis literis Tyrensem synodum Imp. in novam Hierusalem vocavit. Hierosolymis Arium, & Euzojum in communionem receperunt, fuerat enim id eis commissum ab Imp. & ad Alexandrinos scripserunt Athanasium in synodo esse depositum, Arium poenitentem susceptum esse, sic omnia esse pacata. Post hæc aliis literis CP. ubi Athan. erat, vocantur.

Sozom. lib. II. Cap. XXV. al. XXIV. Prope tertia decennalia Constantini perfecto Hierosol. ad Calvaria locum templo, quod Magnum Martyrium vocatur, Marianus Notarius Tyrum venit cum literis Imp. quibus venire jubentur Episcopi Hierosol. ad templi consecrationem. Ea solemniter octo diebus peracta est, quod deinceps quotannis celebratur.

Cap. XXVII. al. XXVI. Tum synodum haberi curarunt, & in ea Arium, & Euzojum restitui. Redierant autem ab exilio precibus Constantiæ morientis sororis Imperatoris, interpellante presbytero Ariano ejusdem Constantiæ.

Nicomediensis, sive Nicæna Synodus.

Socrates Lib. IV. Cap. VI. & VII. Hist. Eccl.
Valens iratus adversus Lampacenam synodum, quod Arianos Episcopos, & Ariminensem damnaverant synodum, Nicomediam Bithyniæ venit, vocatque Eleusium Cyzici Episcopum, qui Macedonii sectator fuerat, coactaque synodo Ariatorum, subscribere eorum fidei jubet, cum recusaret, deportatio, & publicatio indictæ, ob quas consensit, mox poenitens Cyzicenos alium Episcopum ut eligerent, suadebat. Eunomius missus est ab Eudoxio CP.

Sozom. Lib. VI. Cap. VIII. Lat. Eadem excepte verbo Nicomediam, pro quo est Nicæam ut sup.

Constantinopolitana Synodus.

Ex Synodico. Eusebius cum suis, item alii ex Mareote Byzantium venerunt, ubi erat Athanasius, qui a Constantino Imp. de gestis Tyri fieri exposulabat cognitionem. At Eusebius indigne ferens, quod Episcopus diceretur, quatuor in eum crimina finxit, ac præsertim quod frumentum exportandum fraudasset, id alii sacramentis con-

(1) Theognius. G. (2) ἐκ μονομερῶς. *Socrat. lib. 1. c. 31. Histor. Eccl. & Theodor. G.*

(3) Vicus. forte. (4) Acta. G.
(5) Minoris. G.

confirmarunt, suaserunt ut CP. Synodus haberetur; habita est ab hæreticis, omnem lapidem adversus symbolum moventibus. Athanasius innocens Tyberiadem (1) Galilææ relegari iustus, & Pium Cimatum, & Euphratam, & Antaratum, & Euprepium Hadrianopolis, & Lucitum confessorum, qui in navigatione mortuus est, & Marcellum Ancyra quasi hominem adorantes deposuerunt. Sed Constantinus ægre ferens exilium Athanasii, cum Nicomediæ agrotaret baptizatus est, ac testamento iussit Athanasium ab exilio revocari Constantino, & Constanti filiis, quos ex urbe Roma in Orientem vocabat successores, & Constantio, cui ex Antiochia Romam venire iubebat. Sed testamentum falsum subiectum est ab Eustathio presbytero, & Arianis pecuniis eum corruptentibus. At Constantius, qui solus Arianus erat, Imperium Orientis tenuit, fratres orthodoxos decipere temptavit.

Rufinus Lib. X. Cap. XII. *Histor. Eccl.* Eusebius Nicomediensis, familiaris Constantio factus, vocat Arium ex Alexandria, & Concilium edictis Imperat. convocat CP. conveniunt Arii benevoli, eum impetrare non possent, ut Alexander Ario communicaret, tandem veniens ad Ecclesiam mortuus est, fæda morte, ut erat meritus.

Ideus lib. 2. c. 28. al. 27. Hist. Eccl. Athanasius fugiens e Tyro CP. venit, narratque Imperatori Constantino illic adversus eum gesta, petens ut ea illic recognoscerentur, ea de re Imp. rescripsit. Imperator Concilium convocat CP. literæ inferuntur ad Episcopos in Tyriorum Urbe collectos, in his evocat eos ob causam Athanasii, quem ait se non agnovisse, cum subito equitanti de occurrisset.